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§ 15 

Frågor från nämnden 

 
1. Skrivelse om ”Röda stugan” i Älvsjöskogens naturreservat  

Dnr 1.6.160-2017 
 

Beslut 

 Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade skrivelsen till 

förvaltningen för beredning.  

 

Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till 

beslut.  

 
Ärendet  

Evy Kjellberg (C) anmälde en skrivelse. Johan Nilsson med flera (M) 

och Anna Engelbert (L) ställde sig bakom skrivelsen.  

 

Centerpartiet har vid flera tillfällen tagit upp frågan om ”Röda stugans 

framtid”. Eftersom fastighetskontoret har lämnat in ansökan om 

rivningslov är det hög tid för Älvsjö stadsdelsnämnd att agera om 

huset inte ska jämnas med marken. I den nya parkplanen för Älvsjö 

finns även den lilla röda stugan med, vilket inte kan tolkas på annat 

sätt än att den är värd att bevara. 

 

Nu när Älvsjöskogen blivit naturreservat är det tråkigt om den lilla 

stugan/torpet rivs. Centerpartiet anser att stugan kan utgöra en 

välkomnande del av naturreservatets södra entré och användas som 

t.ex. Naturrum och/eller klubbstuga för någon/några föreningar.   

 

När P-platsen vid stugan åter öppnas kommer denna entré att vara 

mycket attraktiv för besökare till skogen. Kanske den t.o.m. blir 

populärare än entrén vid Klubbevägen, då skogen är mer lättillgänglig 

här. På promenadavstånd finns även buss 144, hållplats Myrvägen. 

Stugan skulle då bli en välkomnande och inbjudande del i entrén till 

reservatet. 

 

Efter det negativa beskedet från Fastighetskontoret att stugan troligen 

skulle rivas inbjöd jag representanter, den 11 mars 2017, från 

Brännkyrka Hembygdsförening, Långsjö Fastighetsägareförening, 

Naturskyddsföreningen, Älvsjö Miljöråd, Älvsjö Scoutkår, 

Älvsjöskogens Vänner samt Centerpartiet i Brännkyrka till ett möte, 

”Kan vi rädda röda stugan”, för att höra om det fanns något intresse 

från föreningarna och möjligen initiera och inspirera till ett försök att 

rädda stugan. De närvarande föreningsrepresentanterna var mycket 

positiva och uttryckte sitt stöd för att stugan borde bevaras samt beslöt 



 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

16 MAJ 2017 

BLAD 25 

   

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

att göra en egen undersökning om stugans status och eventuella aktiva 

möjligheter.  

 

Föreningarna har nu bildat Samordningsgruppen ”Behåll och utveckla 

Röda stugan i Älvsjöskogens naturreservat”.  

 

Undertecknad hänvisar även till skrivelsen med bilaga som 

samordningsgruppen skickat till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd. 

 

Med stöd av ovanstående föreslår undertecknad att 

stadsdelsnämnden tillskriver berörda nämnder och uttrycker sitt 

stöd för att Röda stugan rustas upp och bevaras 

som t.ex. ett Naturrum i Älvsjöskogen. 

 
Beslutsgång 

Majvi Andersson (S) yrkade – med instämmande av Emelie Roxby 

Schüsseleder (V) – på att skrivelsen ska överlämnas till förvaltningen 

för beredning. Ordförande ställde förslagen mot varandra och 

förklarade att nämnden beslutat att bifalla ordförandes förslag till 

beslut. Evy Kjellberg (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut.  
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2. Skrivelse om förskolornas villkor och förutsättningar i 

stadsdelsområdet   

Dnr 1.6.165-2017 

 

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L), Evy Kjellberg (C) 

och Camilla Sarfors (KD) anmälde en skrivelse. 

 

Ett av majoritetens mål uttalade mål i de kommunala förskolorna är 

att höja andelen förskollärare, minska barngrupperna samt minska 

antalet barn per anställd.  

 

Stadsdelsnämnden ansvarar för att alla barn som bor i 

stadsdelsnämndsområdet har tillgång till förskoleverksamhet och att 

barnomsorgsgarantin uppfylls. Kommunfullmäktiges mål för 

verksamhetsområdet ska vara att barn och elever inhämtar kunskaper 

och värden. Det ska finnas ett brett urval av verksamheter, 

inriktningar och fristående alternativ, där kunskap och lärande står i 

fokus. Stockholm ska erbjuda en trygg och inspirerande miljö för 

barn och ungdomar att växa upp i. Det är viktigt att staden har en 

likvärdig verksamhet med en jämn och hög kvalitet i samtliga 

förskolor. 

 

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor 

 

1. Bedömer förvaltningen att årets schablonökning motsvarar 

kraven och målen på ökad andel förskollärare? 

 

2. Bedömer förvaltningen att årets schablonökning motsvarar 

kraven på en minskning av barngruppernas storlek? 

 

3. Medger årets schablonökning någon satsning på förskolan 

eller bedöms pengarna gå till att täcka löne- och 

kostnadsökningar? 

 

4. Bedömer förvaltningen att ekonomin klarar av de 

förändringar som följer med beslutet om rätt till 

heltid på förskolan för barn till föräldralediga eller behövs det 

extra resurser? 

 

5. Riktlinjerna för storleken på barngrupperna i Stockholms 

förskolor ska enligt målsättning vara högst 14 barn i 

småbarnsgrupper och högst 18 barn i grupper för större 

barn. Kan förvaltningen återkomma med en redovisning kring 
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hur stor andel av stadsdelsområdets förskolebarngrupper som 

eventuellt är större än så? 

 

6. Hur stor är sjukfrånvaron bland anställda inom förskolan i 

stadsdelen? 

 

7. Hur mäts den ökade arbetsbelastningen som av rätt till heltid 

för syskon innebär för förskolepersonal? 

 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

 
3. Skrivelse om lokal lägesbild över tiggeriets konsekvenser i 

stadsdelsområdet    

Dnr 1.6.166-2017 

 

Johan Nilsson med flera (M) och Camilla Sarfors (KD) anmälde en 

skrivelse. 

 

Situationen för utsatta EU-medborgare är svår. Oavsett årstid, kyla 

och väderlek ligger, sitter eller står tillresta människor på sina knän 

för att be om en slant utanför matbutik eller tunnelbana.  

 

Mot bakgrund av detta vill vi därför att stadsdelsförvaltningen 

återkommer med en lägesrapport för Älvsjö när det gäller utsatta EU-

medborgare som tigger på gator och använder sig av olovliga sov- och 

boplatser.  

 

Vi vill prioritera åtgärder för att långsiktigt lösa situationen med 

tiggeriet och det första steget är att tillsätta en utredning för en lokal 

lägesbild om tiggeriets konsekvenser. För att ge nämnden en 

helhetsbild över denna situation och därmed ge förutsättningar för att 

utifrån detta kunna vidta verkningsfulla åtgärder för att komma 

tillrätta med situationen vill vi därför att förvaltningen utreder 

omfattningen och allvaret i situationen för utsatta EU-medborgare i 

Älvsjö. 

 

Med anledning av ovanstående önskar vi svar på följande frågor:  

 

1. Hur många utsatta EU-medborgare bedömer förvaltningen 

ägnar sig åt tiggeri i Älvsjö samt hur många av dessa bedöms 

vara barn eller ungdomar?  
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2. Har förvaltningen en uppfattning om hur långa tidsperioder de 

tillresa EU-medborgarna vistas i vårt område?   

 

3. Hur många olovliga sov- och boplatser för utsatta EU-

medborgare beräknar förvaltningen finns i stadsdelsområdet 

samt hur bedömer förvaltningen att levnadsstandarden och de 

sanitära förhållandena är för de boende vid dessa boplatser?  

 

4. Hur bedömer förvaltningen att situationen med tiggeri och 

olovliga boplatser påverkar tryggheten i stadsdelsområdet?  

 

5. Vilka åtgärder har förvaltningen fått i uppdrag att utföra under 

2017 för att hantera situationen med utsatta EU-medborgare 

som ägnar sig åt tiggeri samt hanteringen av  olovliga sov- och 

boplatser? 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 
4. Skrivelse om åtgärder med anledning av revisorernas kritik av 

nämndens interna kontroll 

Dnr 1.6.167-2017 

 

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L), Evy Kjellberg (C) 

och Camilla Sarfors (KD) anmälde en skrivelse. 

 

Stadens revisorer har avlämnat sin årsrapport för 2016 (2017:16). 

Revisorerna granskar tre huvudsakliga områden; verksamhetens 

ändamålsenlighet och ekonomi, intern kontroll och bokslut och 

räkenskaper.  

 

När det gäller intern kontroll är revisorernas bedömning att nämndens 

interna kontroll inte har varit helt tillräcklig.  

 

Revisorerna skriver bland annat att: 

 

”Riskanalys 2016 är endast delvis kopplad till fullmäktiges mål. För 

flertalet av fullmäktiges mål saknas definierade väsentliga processer 

och kontrollmoment. Riskanalysen har endast 

delvis fångat upp de utmaningar som framkommer i väsentliga 

styrdokument som bland annat den treåriga budgeten.” 
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” Revisionskontoret har genomfört en granskning av kvalitetsarbete 

inom individ- och familjeomsorgen. Den sammanfattade bedömningen 

är att nämnden inte bedriver ett tillräckligt systematiskt kvalitetsarbete 

inom individ- och familjeomsorgen i enlighet med Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd.”. 

 

” Revisionskontoret har granskat hur nämnden arbetar med 

informationssäkerhet utifrån stadens riktlinjer. Granskningen visar att 

det endast till vissa delar finns ett systematiskt arbete och uppföljning 

av informationssäkerhet utifrån stadens riktlinjer. 

Informationssäkerheten omfattas inte i nämndens riskanalys och det 

genomförs inte någon löpande uppföljning av området 

informationssäkerhet.” 

 

Med anledning av detta önskar vi svar på följande frågor;  

 

1. Vilka åtgärder har förvaltningen vidtagit inom berörda 

verksamhetsområden med anledning av revisorernas årsrapport 

för 2016 avseende granskningsområdet intern kontroll?  

 

2. Hur arbetar förvaltningen med riskanalys och kommer 

förvaltningen att förändra sitt arbete när det gäller själva 

processen med riskanalys? I så fall på vilket sätt?  

 

3. Hur kommuniceras förvaltningens arbete med riskanalys och 

intern kontroll? 

 

4. Avser förvaltningen att komplettera internkontrollplanen med 

någon checklista så att nämnden kan säkerställa att risk- och 

väsentlighetsanalys gjorts för samtliga väsentliga processer? 

 

5. Vilka rutiner finns för att återrapportera till nämnden under året, 

om grova avvikelser upptäcks vid intern kontroll?  

 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

 

 

 

 

 

 

 


